Excelentíssima Senhora Presidenta do Egrégio Tribunal de Contas
de São Paulo Doutora Cristiana de Castro Moraes

Processo do TCESP de n. Processo n° 00004596.989.21-0

URGENTE

MARIO SÉRGIO FERREIRA, já
qualificado nos autos do processo, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer a juntada da cópia integral do Processo
Judicial de n. 1001335-29.2019.8.26.0242, com tramite regular na
Ia. Vara Cível de Igarapava (SP), onde consta nos autos de fls. 134
o pagamento das glebas de terras ( Um dos objetos da presente
representação, além da Lei Municipal de n. 832 / 2019 de
Igarapava SP) o que comprova cabalmente as alegações deste
representante.

Saliento, que conforme os autos de folhas 20
foram utilizadas no teor da Lei Municipal n° 832/2019, que
estabeleceu a desapropriação de glebas de terras, pertencentes à
família do Secretário Municipal de Saúde, para a construção de 100
unidades habitacionais, autorizando abertura de crédito adicional
decorrente da anulação total ou parcial de dotação destinada à área
da Saúde, implicando em prejuízo à prestação de assistência
médica no Municipio pela Santa Casa de Misericórdia de Igarapava.

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-Z

G
Q

B
-E

N
H

K
-66J1-3IU

J

Essas ilegalidades foram concretamente provadas
e comprovadas quando a Municipalidade efetivamente pagou pelas
glebas de terras em parcela única no dia 28 de Janeiro de 2021,
conforme apontam de modo inconteste os autos de fls, 134.

representação
Assim, aguardo que os pedidos constantes da

sejam todos providos, anulando-se o ato da
utilização irregular comprovada de verbas da Santa Casa de
Igarapava SP e punindo-se legalmente todos os responsáveis.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento,

De Igarapava (SP), para São Paulo (SP), 25 de Fevereiro de 2021

Mário Sérgio Ferreira

Representante

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-Z

G
Q

B
-E

N
H

K
-66J1-3IU

J

Dados do Processo

Processo n° 00004596.989.21-0

Expedrente

Requerente/Solícitante

Méncionado(a)

Órgão da Origem
í r..Interessado(a)
Processo Principal:_________ i
Proc_^sso(s) Dependentejs):^ ^
Recurso/Ação do:.T1.........
Processo(s) Referencíado(s):

- Processõ(s) Referenciàdo(s) a este?
_ ^ópia de:
Cópla(s) deste: **

Gabinete:

Assunto:r
Complementares:
L
Classe:
E^rcício: _ _____
Caráter Sigiloso:
fase Processual:'

Situação:

Vaior:
Cv-

Análises:

Òrigemír
Resumo do Objeto:

Nome Identidade CPF/CNPJ Advoqados r Endereço
MARIO
SÉRGIO
FERREIRA

não disponível não disponível Mostrar não disponível

Nome identidade CPF/CNPJ Advoaados Endereço
PREFEITURA
MUNICIPAL
DE '
IGARAPAVA

não disponível não disponível Mostrar não disponível, *
■ ■ 'S

Nome Identidade CPF/CNPJ Advogados Endereço
Nome identidade CPF/CNPJ Advoqados Endereço .1 ■ .

O Próprio

.Recurso(s)/Açãp(ões) vincutado(s):

1
00026326.989.20-9

GP Conselheiro(a): CRiSTIANA DE
CASTRO MORAES___ __________ _
Expedientes « Administração Pública
Ano de 2020 « Exercício
IGARAPAVA « I « Municípios

Expediente « Expedientes
2020 _______________ _
NÃO
ORIGINÁRIO

R$ 0,00

Âmbito:
Objeto:___

Data de Autuação:

Municipal

10 de Fevereiro de
2021 às 13:07:54
Distribuído por, ’ jUltimo Evento: ni Prevenção
Ò Noíificações/Inílmações

Prazos p/ certificar em Gabinete: 0 Cumprimentos do
____ cartório

Data: """ . '“<,^‘03/12/2020'“"‘,^r’,“^Tl

Nu 1 Eventos ao processo***1
y Distribuído por Prevenção

^np_Setor_^_______ ____
6°*^, Conclusos para Dèspicho „
5___ Processo concluso _ <iiii

Processo encaminhado
GP____________
Processo encaminhado
PE ^ _____
DislribuídcTpara’
GP___ _
Processo Autuado
Origem: Cópia de 26326.989.20>9

Possíveis irregularidades; ato lesivo ao patrimônio público do Município de Igarapava.
Data ■Movimentado por. . Arqu I vos/Observaçao

10/02/2021 14:33 MÁRCIO CESAR BELTRAMINI
_,10/02/2021 '13:52K‘RÉNÁN jÁDIR DÉ SOUM FERREIRA"""

10/02/2021 13:52 RENAN JADIR DE SOUZA FERREIRA
4 10/02/2021 13:46 MAURA ALBINA MASSARDl

Sistema eletrônico

Sistema eletrônico

□
10/02/2021 13:07

10/02/2021 13:07

10/02/2021 13:07 RENAN JADIR DE SOUZA FERREIRA áâ

Voltar '^ I impfimtr jj

Tela: TL 0304

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-Z

G
Q

B
-E

N
H

K
-66J1-3IU

J